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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

PROJEKTVENDIM

Nr |3 ), Date_1© . F 2020

Pér miratimin e Planit té Shlyerjes sé Detyrimeve té Bashkisé Lezhé

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”; t& ligjit nr.68, daté 27.04.2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Siste-
mit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar; t&¢ Udhézimit Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr.26, daté 27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e
vetéqeverisjes vendore”, Kryetari i Bashkisé i paraqet projektin pérkatés Késhillit Bashkiak,

Pér té vendosur :

1. Miratimin e Planit t& Shlyerjes s¢ Detyrimeve pér vitet 2022-2024, sipas pasqyrave bashkélidhur
kétij projektvendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngakohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETART

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : Kryetari@lezha.gov.al , web www .lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

Shuma e parashikuar pér tu likujduar gjaté viteve 2022-2024

Lezhé, mé 20 .t 2020

Pﬂ&ﬁifz—l-fs'"ﬁLYERJEs SE STOKUT TE DETYRIMEVE PER VITET 2022-2024

Né leké

Detyrimi i mbetur

Diferenca me

Nr | Bashkia deri me 31.12.2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 31.12.2024
1 Lezhé 273,627,818 119,725,000 61,332,000 55,842,000 36,728,818

DREJTORI I FINANCES DHE BUXHETIT

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

3 5/ . . .
s PLAN‘I“I‘SHLYERJ ES SE STOKUT TE DETYRIMEVE PER VITIN 2022
~ (Pasi jané zbritur detyrimet me probleme né dokumetacion)

Lezhé, mé O . ¥ L2022

Shuma e parashikuar pér tu likujduar pér vitin 2022

Né leké
) Detyrimi i mbetur deri .. Detyrimet me probleme
S | sl me 31.12.2021 LA né dokumentacion
1 Lezhé 273,627,818 131,405,535 142,222,283

DREJTORI I FINANCES DHE BUXHETIT

Brikena Vuksani

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit
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RELACION

MBI GJENDJEN E SITUATIES FINANCIARE Ti BASHKISE, DHE MASAT QE DO TE
MERREN PR DALJEN NGA SITUATA E VESHTIRIESIVE FINANCIARE

NE& zbatim t& ligjit nr.68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore”; t&¢ Udhézimit t& Ministrisé
sé Financave dhe t&¢ Ekonomisé nr.26, daté 27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive
financiare pér njésité e vetéqgeverisjes vendore”, ju informojmé lidhur me situatén financiare té
bashkisé dhe masat qé do té merren pér daljen nga véshtirésia financiare e saj, si mé poshté:

&5 Bashkia né fund t& vitit 2021 ka trasheguar detyrime t& prapambetura né vlerén 273,627,818
leké, ku kéto detyrime jané : T€ trasheguara para vitit 2015 né shumén 188,297,333 leké dhe pér
investimet e vitit 2019 né shumén 85,330,485 leké. Stoku i detyrimeve té€ prapambetura sipas
zérave ekonomik &shté: pér mallra me vleré 12,081,307 leké, pér shérbime me vleré 49,166,775
leké, pér investime me vleré 85,330,485 leké, pér vendime gjyqésore me vleré 946,111 leké dhe
pér detyrimet e tjera (shpronésime) 126,103,140 leké.

&5 Referuar t& dhénave té detyrimeve prapambetura g€ jané né vlerén 273,627,818 leké dhe t&
ardhurave t€ veta t& bashkisé pér vitin 2022 qé jané né shumén 1,080,463,000 leké (t€ ardhurat
vendore me vleré 740,000,000 leké dhe transferta e pakushtézuar me vleré 340,463,000 leké)
rezulton se detyrimet e prapambetura zéné 25.3% (273,627,818/1,080,463,000) t& buxhetit vjetor,
ndérsa shuma e detyrimeve té parashikuara pér t’u likujduar né vitin 2022 &shté né vlerén 119,
725,000 leké ose 11% (119,725,000/1,080,463,000) e buxhetit vjetor.

&5 N&é Buxhetin e vitit 2022 jan€ parashikuar pér té likujduar (shlyer) stokun e detyrimeve té
prapambetura n€ vlerén 119,725,000 leké ose 43.8 % e detyrimeve gjithsej, ku deri tani jané
likujduar detyrimet né shumén 70,333,961 leké (investime — 59,581,653 leké, mallra e shérbime
— 10,752,308 leké) ose 58.7 % e tyre. Duke paré ecuring e realizimit t€ treguesve t& buxhetit pér
vitin 2022, mendojmé qé deri n€ fund t& vitit do t&€ vlerésojmé té gjitha mundésité financiare pér
shlyerjen e vlerés sé ploté t&€ detyrimeve parashikuar pér likujdim.

&5 Né PBA 2022-2024 jané parashikuar t& likujdohen ké&to vlera detyrimesh prapapmbetura sipas



viteve, e konkretisht: né vitin 2022 — 119,725,000 leké, né vitin 2023 — 61,332,000 leké dhe né
vitin 2024 — 55,842,000 leké, por duhet t’ju informojé se nga vlera e detyrimeve gjithsej t& regjis-
truara né kontabilitet para vitit 2015, shuma prej 142,222,283 leké ose 52% e tyre jané detyrime
me probleme né dokumentacion ose mungojné dokumentat justifikues t& kétyer detyrimeve. Pér
kété mendojmé qé brenda kétij viti do t’ju propozojmé qé t&é higen kéto vlera detyrimi népérmjet
vendimmartjes nga ana Juaj. Megjithaté kéto vlera detyrimesh do t¢ mbahen né vémendjen e
punés toné dhe pér ¢do rast q¢ do té paraqitet dokumentacioni pérkatés justifikues nga subjektet
e interesura, do t&€ kalohen pér vendimmarrje dhe do té pérfshihen pér shlyerje né buxhetet vjetore.
&5 Referuar t&€ dhénave té sipécituar rezulton se vlera e mbetur e detyrimeve pasi t&€ higet shuma
e detyrimeve qé nuk kané dokumenta justifikues, ngelet shuma 131,405,535 leké, e cila do t&
shlyhet né¢ vitin 2022 — 119,725,000 leké dhe né 6 mujorin e paré t& vitit 2023 — 11,680,535 leké.
&5 Pér t€¢ mundésuar likujdimin e ploté té kétyre detyrimeve té prapambetura dhe pér t€ moskrijuar
detyrime té reja, né vazhdim do t€ marrim kéto masa :

1-Pérmirésimi i punés s€ strukturave pérkatése pér t& mundésuar realizimin 100% té t& ardhurave
té parashikuara né¢ buxhet.

2-Brenda muajit shtator 2022 do t& b&jmé rishikim té buxhetit - t&€ shpenzimeve buxhetore, né
ményré qé shikohet mundésia e alokimit té fondeve pérkatése pér shlyerjen 100% e detyrimeve
prapambetura dhe té€ parashikuara né buxhet.

3-Menaxhim mé t&€ miré€ t& aseteve t&é bashkisé pér t€ mundésuar gjenerim fondesh dhe forcim té

financave té bashkisé.

DREJTORI I FINANCES DHE BUXHETIT
Brikena Vuksani

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al



